
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo 

Central
3.5 100%

2 FÁBIO VIDAL MORIYA Pistola - Open 3.51 99.7151%

3 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open Sênior 3.56 98.3146%

4 yves chin chen Mini Rifle - 
Standard

3.83 91.3838%

5 idecasio Mendonça de Freitas Mini Rifle - 
Standard

3.88 90.2062%

6 Luiz Carlos de Souza Coelho 
Junior 

Pistola - Open 3.91 89.5141%

7 LEONARDO TAVARES 
OUVERNEY 

Carabina - 
Standard

4.1 85.3659%

8 Marcelo Thomaz Aquino Carabina - Open Sênior 4.17 83.9329%

9 Luis Miguel R. Sono Pistola - Open 4.2 83.3333%

10 Paulo Fernando de Bonoso 
Pires

Carabina - 
Standard

4.26 82.1596%

11 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo 
Central

Sênior 4.39 79.7267%

12 Mauro Luiz Alves Carabina - Open Sênior 4.48 78.125%

13 Dalianzo Antônio Bertoncini Espingarda - Semi 
Auto

4.78 73.2218%

14 FÁBIO VIDAL MORIYA Pistola - Fogo 
Circular

4.79 73.0689%

15 Rodrigo Savigny Rodrigues 
Barata 

Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e Lesão M.I 4.79 73.0689%

16 Cristian Domingues Casa Carabina - Open 5.15 67.9612%

17 Ney Felippe de Barros 
Rodrigues Cocchiarale

Espingarda - 
Pump

Sênior 5.18 67.5676%

18 diego deleon mendes martins Mini Rifle - 
Standard

5.22 67.0498%

19 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo 
Central

5.23 66.9216%

20 michell Jesus da silva Carabina - Open 5.28 66.2879%

21 Leandro da Conceição Floriano Mini Rifle - 
Standard

5.38 65.0558%

22 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo 
Circular

5.53 63.2911%

23 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Circular

5.68 61.6197%

24 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola - Fogo 
Central

5.96 58.7248%

25 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo 
Central

6.14 57.0033%

26 Érika Jacobson dos Santos Carabina - 
Standard

Damas 6.29 55.6439%

27 Állan z fernandes Pistola - Fogo 
Central

6.55 53.4351%

28 Jefferson fortimar do 
Nascimento 

Carabina - Open 6.64 52.7108%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
29 Nelson Nunes Ramade Pistola - Fogo 

Central
6.68 52.3952%

30 Felippe Ferreira Marques Mini Rifle - 
Standard

6.74 51.9288%

31 FÁBIO VIDAL MORIYA Espingarda - 
Pump

6.91 50.6512%

32 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 6.95 50.3597%

33 Anderson da silva raquel Espingarda - 
Pump

6.99 50.0715%

34 Alexandre Moretz-Sohn da 
Costa 

Carabina - 
Standard

7.04 49.7159%

35 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Fogo 
Circular

7.18 48.7465%

36 Márcio da silva pereira Mini Rifle - 
Standard

Sênior 7.28 48.0769%

37 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 7.48 46.7914%

38 Cristian Domingues Casa Pistola - Fogo 
Central

7.54 46.4191%

39 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 7.61 45.9921%

40 Maurício Bringel Espingarda - 
Pump

Sênior 7.62 45.9318%

41 Paulo Cesar Martellote Guerra Mini Rifle - 
Standard

Sênior 7.68 45.5729%

42 CESAR AUGUSTO FREESZ Mini Rifle - Open 7.87 44.4727%

43 marcos Vinícius Campos 
Feliciano 

Pistola - Open 7.9 44.3038%

44 Moisés Roberto Pereira Mini Rifle - 
Standard

8 43.75%

45 Thiago Matheus Carli do 
Espirito Santo

Pistola - Fogo 
Circular

8.03 43.5866%

46 Gustavo Adolf Rebelo Batista 
Pinheiro

Pistola - Fogo 
Central

8.04 43.5323%

47 Matheus Azy da Silva Mini Rifle - 
Standard

8.07 43.3705%

48 Gustavo Adolf Rebelo Batista 
Pinheiro

Carabina Puma 8.14 42.9975%

49 Fabio Manoel Demétrio Pistola - Fogo 
Central

8.18 42.7873%

50 Renato Gondim Carvalho 
Oliveira 

Espingarda - 
Pump

8.2 42.6829%

51 Gustavo Adolf Rebelo Batista 
Pinheiro

Revólver - Fogo 
Central

8.33 42.0168%

52 Marcelo Thomaz Aquino Espingarda - 
Pump

Sênior 8.37 41.816%

53 Augusto Judasio da Silva 
Mariz 

Espingarda - 
Pump

8.43 41.5184%

54 João Paulo Braga Da Silva Mini Rifle - 
Standard

8.57 40.8401%

55 Gustavo Adolf Rebelo Batista 
Pinheiro

Espingarda - 
Pump

8.63 40.5562%

56 ROBSON NUNES BORGES Pistola - Fogo 8.66 40.4157%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

57 João Marcelo Modesto Faria Pistola - Fogo 
Central

8.66 40.4157%

58 Pedro G H Weinschenck Carabina - 
Standard

8.77 39.9088%

59 Roberto Schirmer Peçanha Mini Rifle - 
Standard

Sênior 8.92 39.2377%

60 JONAS ALBERTO BEPPLER Pistola - Fogo 
Central

9.06 38.6313%

61 Lorenzo Grafulha Corrêa 
Voltan Adamoli 

Pistola - Fogo 
Central

9.13 38.3352%

62 Thiago Matheus Carli do 
Espirito Santo

Revólver - Fogo 
Central

9.15 38.2514%

63 Jefferson fortimar do 
Nascimento 

Pistola - Fogo 
Central

9.42 37.155%

64 Guido Goncalves Fernandes 
Neto

Pistola - Fogo 
Central

9.46 36.9979%

65 Roger Loureiro Lima Pistola - Fogo 
Central

9.47 36.9588%

66 Andrei Santuchi Zarour 
Pinheiro

Carabina Puma 9.58 36.5344%

67 ROBSON NUNES BORGES Carabina Puma 9.6 36.4583%

68 João Marcelo Modesto Faria Pistola - Fogo 
Central

9.83 35.6053%

69 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 10.16 34.4488%

70 Rodrigo Machado Furtado Espingarda - 
Pump

10.38 33.7187%

71 Olegario Avelino Neto Pistola - Fogo 
Central

10.4 33.6538%

72 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 10.41 33.6215%

73 Fernando de Andrade Schmidt 
Dias 

Pistola - Fogo 
Central

10.66 32.833%

74 Soren Aabye Silva de Souza Pistola - Fogo 
Central

10.9 32.1101%

75 Bruno Rabelo Pistola - Fogo 
Central

11.09 31.56%

76 Bruno Rabelo Carabina - 
Standard

11.16 31.362%

77 Yuji Yama Pistola - Fogo 
Circular

11.21 31.2221%

78 Thiago Matheus Carli do 
Espirito Santo

Mini Rifle - 
Standard

11.34 30.8642%

79 Marcio Guimarães Alzuguir Pistola - Fogo 
Central

Sênior 11.43 30.6212%

80 Vagner Magalhães Neves Revólver - Fogo 
Central

11.43 30.6212%

81 CESAR AUGUSTO FREESZ Espingarda - 
Pump

Sênior 11.44 30.5944%

82 Ney Felippe de Barros 
Rodrigues Cocchiarale

Carabina Puma Sênior 11.5 30.4348%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
83 Rogerio Pereira da Silva Pistola - Fogo 

Central
11.67 29.9914%

84 Rafael Bento de Oliveira Pistola - Fogo 
Central

11.89 29.4365%

85 Luca Pasquini Pistola - Fogo 
Central

12.02 29.1181%

86 GEOVANI DE OLIVEIRA 
SANTOS

Mini Rifle - Open 12.11 28.9017%

87 volmir Mesalira Pistola - Fogo 
Central

12.36 28.3172%

88 Ricardo Nascimento Ribeiro Pistola - Fogo 
Central

12.37 28.2943%

89 Felippe Ferreira Marques Pistola - Fogo 
Central

13.07 26.7789%

90 Maycon Martins Flores Pistola - Fogo 
Central

13.45 26.0223%

91 Wesley Mateos Silva Carabina Puma 13.62 25.6975%

92 Marcelo Oliveira de Souza Espingarda - 
Pump

14.47 24.188%

93 Giuseppe Ney Gonçalves de 
Oliveira 

Pistola - Fogo 
Central

15.17 23.0719%

94 Roberto Dantas do Espírito 
Santo 

Mini Rifle - 
Standard

Sênior 15.23 22.981%

95 FABIO MONTEIRO DA Silva Revólver - Fogo 
Central

15.23 22.981%

96 Paulo Francisco Araújo do 
Nascimento 

Pistola - Fogo 
Central

15.53 22.537%

97 ALEXANDRE REZENDE LEAL Pistola - Fogo 
Central

15.71 22.2788%

98 Arthur Augusto Pereira Cruz Mini Rifle - 
Standard

15.77 22.194%

99 Carlos Eduardo Marinho Maia Pistola - Fogo 
Central

15.93 21.9711%

100 Carlos Augusto gouvea 
grossinho

Pistola - Fogo 
Central

15.99 21.8887%

101 Gabriel Fonseca Junqueira Pistola - Fogo 
Central

16.05 21.8069%

102 Albino Lopes da Costa Filho Pistola - Fogo 
Central

16.18 21.6316%

103 Matheus Azy da Silva Pistola - Fogo 
Central

16.29 21.4856%

104 Gabriel Silva Salgado Pistola - Fogo 
Central

16.59 21.097%

105 Alexander Barros da Silva 
Júnior 

Revólver - Fogo 
Central

17 20.5882%

106 Rodrigo Machado Furtado Mini Rifle - 
Standard

17.37 20.1497%

107 Carlos Antônio Rodrigues Pistola - Fogo 
Central

17.57 19.9203%

108 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - 
Pump

Sênior 17.82 19.6409%

109 Silvio Veras de Oliveira Pistola - Fogo 17.88 19.5749%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

110 Roberto Schirmer Peçanha Pistola - Fogo 
Central

Sênior 18.67 18.7467%

111 Augusto Judasio da Silva 
Mariz 

Pistola - Fogo 
Central

18.7 18.7166%

112 Márcio da silva pereira Pistola - Fogo 
Central

Sênior 18.79 18.6269%

113 Sérgio de Souza Nunes Carabina Puma Sênior 18.88 18.5381%

114 volmir Mesalira Revólver - Fogo 
Central

19.33 18.1066%

115 Humberto Pinheiro Barbosa Carabina Puma 19.88 17.6056%

116 Rodrigo Machado Furtado Pistola - Fogo 
Central

19.99 17.5088%

117 Maria Antônia Marinho Espingarda - 
Pump

20 17.5%

118 Carlos Alberto Soares Silva Pistola - Fogo 
Central

Sênior 20.19 17.3353%

119 Andrei Santuchi Zarour 
Pinheiro

Pistola - Open 20.3 17.2414%

120 saulo nogueira de Souza Pistola - Fogo 
Central

20.65 16.9492%

121 Marcio dos Santos Pistola - Fogo 
Central

21 16.6667%

122 Anderson de Almeida Ramos Pistola - Fogo 
Central

21.21 16.5017%

123 Sérgio de Souza Nunes Pistola - Fogo 
Central

Sênior 21.33 16.4088%

124 Filipe Vilela de Azevedo Carabina Puma 21.72 16.1142%

125 Celso José Nable de Moraes Pistola - Fogo 
Central

22.06 15.8658%

126 Leandro da Conceição Floriano Pistola - Fogo 
Central

22.65 15.4525%

127 ROBSON NUNES BORGES Revólver - Fogo 
Central

22.7 15.4185%

128 Pablo Basilio Pistola - Fogo 
Central

22.77 15.3711%

129 weberton Soares devid Pistola - Fogo 
Central

22.92 15.2705%

130 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo 
Central

23.08 15.1646%

131 Jackson Formigoni augusto Pistola - Fogo 
Central

Mobilidade Reduzida e Lesão M.I 23.14 15.1253%

132 Maria Antônia Marinho Pistola - Fogo 
Central

25 14%

133 Bruno Rabelo Espingarda - 
Pump

25.67 13.6346%

134 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Central

25.68 13.6293%

135 Augusto Eduardo Miranda 
Pinto

Pistola - Fogo 
Central

Sênior 26.1 13.41%

136 Suellen Regina Malkut da silva Pistola - Fogo 
Central

Damas 26.73 13.0939%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
137 Ney Felippe de Barros 

Rodrigues Cocchiarale
Pistola - Open Sênior 26.77 13.0743%

138 Diogo Gomes Sá Pistola - Fogo 
Central

26.9 13.0112%

139 jonatan da silva santos Espingarda - 
Pump

Amputado ou com Lesão de 
Membros Superiores

27.33 12.8064%

140 Marcio da silva pereira Pistola - Fogo 
Central

28.25 12.3894%

141 Eduardo Soares Machado Pistola - Fogo 
Central

Sênior 28.33 12.3544%

142 jonatan da silva santos Pistola - Fogo 
Central

Amputado ou com Lesão de 
Membros Superiores

29.33 11.9332%

143 Thiago veríssimo Pistola - Fogo 
Central

29.33 11.9332%

144 Luis Miguel R. Sono Mini Rifle - 
Standard

Sênior 29.44 11.8886%

145 Mizael de Azevedo Souza Pistola - Fogo 
Central

29.44 11.8886%

146 Maria Antônia Marinho Pistola - Fogo 
Central

30 11.6667%

147 Eliel Florencio de Sousa Junior Pistola - Fogo 
Central

32.42 10.7958%

148 Guilherme Franco Pistola - Fogo 
Circular

33.39 10.4822%

149  Anderson Pantoja vitoriano Pistola - Fogo 
Central

34 10.2941%

150 RICARDO COUTO DAMASCO Pistola - Fogo 
Central

Sênior 35.74 9.7929%

151 Cesario Galizia Pistola - Fogo 
Central

35.77 9.7847%

152 Augusto Judasio da Silva 
Mariz 

Revólver - Fogo 
Central

36.19 9.6712%

153 Frederyco dos Reis Esteves Pistola - Fogo 
Central

37.44 9.3483%

154 Bruno Rabelo Mini Rifle - 
Standard

38.05 9.1984%

155 Sérgio de Souza Nunes Revólver - Fogo 
Central

Sênior 38.55 9.0791%

156 Renato Claudionor Silva da 
Silva 

Pistola - Fogo 
Central

39.71 8.8139%

157 Rodrigo Machado Furtado Pistola - Fogo 
Central

40.75 8.589%

158 Anderson de Almeida Ramos Pistola - Fogo 
Central

41.71 8.3913%

159 idecasio Mendonça de Freitas Revólver - Fogo 
Central

42.43 8.2489%

160 Carlos Antônio Rodrigues Pistola - Fogo 
Circular

43.39 8.0664%

161 Flávio Paulino da Silva Espingarda - 
Pump

45.3 7.7263%

162 breno da Silva cantizani Pistola - Fogo 
Central

45.76 7.6486%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
163 Thiago Flamini Fonseca Pistola - Fogo 

Central
46 7.6087%

164 Daniel de Castro Trindade Revólver - Fogo 
Central

46.07 7.5971%

165 CHARLES CLAUDIO DOS 
SANTOS FILHO

Pistola - Fogo 
Central

47 7.4468%

166 Felipe da Conceição Ferreira 
Nunes 

Mini Rifle - 
Standard

47 7.4468%

167 Flávio Paulino da Silva Carabina - 
Standard

48.3 7.2464%

168 Carlos Antônio Rodrigues Espingarda - Semi 
Auto

48.4 7.2314%

169 Rodrigo Andrade Gomes Pistola - Fogo 
Central

51.47 6.8001%

170 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Central

55.39 6.3188%

171 Wesley Mateos Silva Pistola - Fogo 
Central

57.05 6.135%

172 Jeferson da Silva Ferreira Pistola - Fogo 
Central

57.49 6.088%

173 Ivan Araujo Espingarda - 
Pump

58.49 5.9839%

174 Patricia Cavalcanti Van 
Rybroek

Pistola - Fogo 
Central

Damas 60 5.8333%

175 André Albino Peres da Silva Pistola - Fogo 
Central

Mobilidade Reduzida e Lesão M.I 60.7 5.7661%

176 Jorge Eduardo Fernandes 
Garcia 

Pistola - Fogo 
Central

61.94 5.6506%

177 Carlos Augusto gouvea 
grossinho

Pistola - Fogo 
Circular

62.12 5.6343%

178 Luís Ricardo Cardoso de Mello Pistola - Fogo 
Central

Sênior 62.66 5.5857%

179 João Paulo Braga Da Silva Pistola - Fogo 
Central

64.25 5.4475%

180 Josué Loureiro Júnior Pistola - Fogo 
Central

65.2 5.3681%

181 Moisés Roberto Pereira Pistola - Fogo 
Central

67.59 5.1783%

182 Carlos Antônio Rodrigues Espingarda - Semi 
Auto

69.15 5.0615%

183 Fabrício Borges Ferro Mini Rifle - 
Standard

70 5%

184 Fabrício Borges Ferro Pistola - Fogo 
Central

70 5%

185 Cristiane loureiro dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 70.72 4.9491%

186 Filipe Vilela de Azevedo Revólver - Fogo 
Central

73.17 4.7834%

187 marina Maruri Munaretto Espingarda - Semi 
Auto

Damas 73.9 4.7361%

188 Eduardo Araujo Salgado Revólver - Fogo 
Central

80 4.375%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
189 magno da Silva Pinto 

Watanabe 
Pistola - Fogo 
Central

80.33 4.357%

190 Cristiano Motta Guerreiro Pistola - Fogo 
Central

80.44 4.3511%

191 Fábio Menezes Peres da silva Pistola - Fogo 
Central

82.85 4.2245%

192 Leonardo Dias Ribeiro Pistola - Fogo 
Central

85.87 4.0759%

193 Rafael Luiz Andrade Carvalho Pistola - Fogo 
Central

89.54 3.9089%

194 Renata Gonçalves Barbosa Pistola - Fogo 
Central

Damas 92.27 3.7932%

195 Fabrício Borges Ferro Espingarda - 
Pump

110 3.1818%

196 Thais Marques Pistola - Fogo 
Central

Damas 0 0%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 6.29 100%

2 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 10.16 61.9094%

3 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 10.41 60.4227%

4 Suellen Regina Malkut da silva Pistola - Fogo Central Damas 26.73 23.5316%

5 Patricia Cavalcanti Van Rybroek Pistola - Fogo Central Damas 60 10.4833%

6 Cristiane loureiro dos Santos Pistola - Fogo Central Damas 70.72 8.8942%

7 marina Maruri Munaretto Espingarda - Semi Auto Damas 73.9 8.5115%

8 Renata Gonçalves Barbosa Pistola - Fogo Central Damas 92.27 6.817%

9 Thais Marques Pistola - Fogo Central Damas 0 0%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo Central 3.5 100%

2 FÁBIO VIDAL MORIYA Pistola - Open 3.51 99.7151%

3 yves chin chen Mini Rifle - Standard 3.83 91.3838%

4 idecasio Mendonça de Freitas Mini Rifle - Standard 3.88 90.2062%

5 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 3.91 89.5141%

6 LEONARDO TAVARES OUVERNEY Carabina - Standard 4.1 85.3659%

7 Luis Miguel R. Sono Pistola - Open 4.2 83.3333%

8 Paulo Fernando de Bonoso Pires Carabina - Standard 4.26 82.1596%

9 Dalianzo Antônio Bertoncini Espingarda - Semi Auto 4.78 73.2218%

10 FÁBIO VIDAL MORIYA Pistola - Fogo Circular 4.79 73.0689%

11 Cristian Domingues Casa Carabina - Open 5.15 67.9612%

12 diego deleon mendes martins Mini Rifle - Standard 5.22 67.0498%

13 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo Central 5.23 66.9216%

14 michell Jesus da silva Carabina - Open 5.28 66.2879%

15 Leandro da Conceição Floriano Mini Rifle - Standard 5.38 65.0558%

16 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo Circular 5.53 63.2911%

17 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Circular 5.68 61.6197%

18 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola - Fogo Central 5.96 58.7248%

19 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo Central 6.14 57.0033%

20 Állan z fernandes Pistola - Fogo Central 6.55 53.4351%

21 Jefferson fortimar do Nascimento Carabina - Open 6.64 52.7108%

22 Nelson Nunes Ramade Pistola - Fogo Central 6.68 52.3952%

23 Felippe Ferreira Marques Mini Rifle - Standard 6.74 51.9288%

24 FÁBIO VIDAL MORIYA Espingarda - Pump 6.91 50.6512%

25 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 6.95 50.3597%

26 Anderson da silva raquel Espingarda - Pump 6.99 50.0715%

27 Alexandre Moretz-Sohn da Costa Carabina - Standard 7.04 49.7159%

28 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Fogo Circular 7.18 48.7465%

29 Cristian Domingues Casa Pistola - Fogo Central 7.54 46.4191%

30 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 7.61 45.9921%

31 CESAR AUGUSTO FREESZ Mini Rifle - Open 7.87 44.4727%

32 marcos Vinícius Campos Feliciano Pistola - Open 7.9 44.3038%

33 Moisés Roberto Pereira Mini Rifle - Standard 8 43.75%

34 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola - Fogo Circular 8.03 43.5866%

35 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Pistola - Fogo Central 8.04 43.5323%

36 Matheus Azy da Silva Mini Rifle - Standard 8.07 43.3705%

37 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Carabina Puma 8.14 42.9975%

38 Fabio Manoel Demétrio Pistola - Fogo Central 8.18 42.7873%

39 Renato Gondim Carvalho Oliveira Espingarda - Pump 8.2 42.6829%

40 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Revólver - Fogo Central 8.33 42.0168%

41 Augusto Judasio da Silva Mariz Espingarda - Pump 8.43 41.5184%

42 João Paulo Braga Da Silva Mini Rifle - Standard 8.57 40.8401%

43 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Espingarda - Pump 8.63 40.5562%

44 ROBSON NUNES BORGES Pistola - Fogo Central 8.66 40.4157%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
45 João Marcelo Modesto Faria Pistola - Fogo Central 8.66 40.4157%

46 Pedro G H Weinschenck Carabina - Standard 8.77 39.9088%

47 JONAS ALBERTO BEPPLER Pistola - Fogo Central 9.06 38.6313%

48 Lorenzo Grafulha Corrêa Voltan Adamoli Pistola - Fogo Central 9.13 38.3352%

49 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Revólver - Fogo Central 9.15 38.2514%

50 Jefferson fortimar do Nascimento Pistola - Fogo Central 9.42 37.155%

51 Guido Goncalves Fernandes Neto Pistola - Fogo Central 9.46 36.9979%

52 Roger Loureiro Lima Pistola - Fogo Central 9.47 36.9588%

53 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Carabina Puma 9.58 36.5344%

54 ROBSON NUNES BORGES Carabina Puma 9.6 36.4583%

55 João Marcelo Modesto Faria Pistola - Fogo Central 9.83 35.6053%

56 Rodrigo Machado Furtado Espingarda - Pump 10.38 33.7187%

57 Olegario Avelino Neto Pistola - Fogo Central 10.4 33.6538%

58 Fernando de Andrade Schmidt Dias Pistola - Fogo Central 10.66 32.833%

59 Soren Aabye Silva de Souza Pistola - Fogo Central 10.9 32.1101%

60 Bruno Rabelo Pistola - Fogo Central 11.09 31.56%

61 Bruno Rabelo Carabina - Standard 11.16 31.362%

62 Yuji Yama Pistola - Fogo Circular 11.21 31.2221%

63 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Mini Rifle - Standard 11.34 30.8642%

64 Vagner Magalhães Neves Revólver - Fogo Central 11.43 30.6212%

65 Rogerio Pereira da Silva Pistola - Fogo Central 11.67 29.9914%

66 Rafael Bento de Oliveira Pistola - Fogo Central 11.89 29.4365%

67 Luca Pasquini Pistola - Fogo Central 12.02 29.1181%

68 GEOVANI DE OLIVEIRA SANTOS Mini Rifle - Open 12.11 28.9017%

69 volmir Mesalira Pistola - Fogo Central 12.36 28.3172%

70 Ricardo Nascimento Ribeiro Pistola - Fogo Central 12.37 28.2943%

71 Felippe Ferreira Marques Pistola - Fogo Central 13.07 26.7789%

72 Maycon Martins Flores Pistola - Fogo Central 13.45 26.0223%

73 Wesley Mateos Silva Carabina Puma 13.62 25.6975%

74 Marcelo Oliveira de Souza Espingarda - Pump 14.47 24.188%

75 Giuseppe Ney Gonçalves de Oliveira Pistola - Fogo Central 15.17 23.0719%

76 FABIO MONTEIRO DA Silva Revólver - Fogo Central 15.23 22.981%

77 Paulo Francisco Araújo do Nascimento Pistola - Fogo Central 15.53 22.537%

78 ALEXANDRE REZENDE LEAL Pistola - Fogo Central 15.71 22.2788%

79 Arthur Augusto Pereira Cruz Mini Rifle - Standard 15.77 22.194%

80 Carlos Eduardo Marinho Maia Pistola - Fogo Central 15.93 21.9711%

81 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Central 15.99 21.8887%

82 Gabriel Fonseca Junqueira Pistola - Fogo Central 16.05 21.8069%

83 Albino Lopes da Costa Filho Pistola - Fogo Central 16.18 21.6316%

84 Matheus Azy da Silva Pistola - Fogo Central 16.29 21.4856%

85 Gabriel Silva Salgado Pistola - Fogo Central 16.59 21.097%

86 Alexander Barros da Silva Júnior Revólver - Fogo Central 17 20.5882%

87 Rodrigo Machado Furtado Mini Rifle - Standard 17.37 20.1497%

88 Carlos Antônio Rodrigues Pistola - Fogo Central 17.57 19.9203%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
89 Silvio Veras de Oliveira Pistola - Fogo Central 17.88 19.5749%

90 Augusto Judasio da Silva Mariz Pistola - Fogo Central 18.7 18.7166%

91 volmir Mesalira Revólver - Fogo Central 19.33 18.1066%

92 Humberto Pinheiro Barbosa Carabina Puma 19.88 17.6056%

93 Rodrigo Machado Furtado Pistola - Fogo Central 19.99 17.5088%

94 Maria Antônia Marinho Espingarda - Pump 20 17.5%

95 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola - Open 20.3 17.2414%

96 saulo nogueira de Souza Pistola - Fogo Central 20.65 16.9492%

97 Marcio dos Santos Pistola - Fogo Central 21 16.6667%

98 Anderson de Almeida Ramos Pistola - Fogo Central 21.21 16.5017%

99 Filipe Vilela de Azevedo Carabina Puma 21.72 16.1142%

100 Celso José Nable de Moraes Pistola - Fogo Central 22.06 15.8658%

101 Leandro da Conceição Floriano Pistola - Fogo Central 22.65 15.4525%

102 ROBSON NUNES BORGES Revólver - Fogo Central 22.7 15.4185%

103 Pablo Basilio Pistola - Fogo Central 22.77 15.3711%

104 weberton Soares devid Pistola - Fogo Central 22.92 15.2705%

105 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo Central 23.08 15.1646%

106 Maria Antônia Marinho Pistola - Fogo Central 25 14%

107 Bruno Rabelo Espingarda - Pump 25.67 13.6346%

108 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Central 25.68 13.6293%

109 Diogo Gomes Sá Pistola - Fogo Central 26.9 13.0112%

110 Marcio da silva pereira Pistola - Fogo Central 28.25 12.3894%

111 Thiago veríssimo Pistola - Fogo Central 29.33 11.9332%

112 Mizael de Azevedo Souza Pistola - Fogo Central 29.44 11.8886%

113 Maria Antônia Marinho Pistola - Fogo Central 30 11.6667%

114 Eliel Florencio de Sousa Junior Pistola - Fogo Central 32.42 10.7958%

115 Guilherme Franco Pistola - Fogo Circular 33.39 10.4822%

116  Anderson Pantoja vitoriano Pistola - Fogo Central 34 10.2941%

117 Cesario Galizia Pistola - Fogo Central 35.77 9.7847%

118 Augusto Judasio da Silva Mariz Revólver - Fogo Central 36.19 9.6712%

119 Frederyco dos Reis Esteves Pistola - Fogo Central 37.44 9.3483%

120 Bruno Rabelo Mini Rifle - Standard 38.05 9.1984%

121 Renato Claudionor Silva da Silva Pistola - Fogo Central 39.71 8.8139%

122 Rodrigo Machado Furtado Pistola - Fogo Central 40.75 8.589%

123 Anderson de Almeida Ramos Pistola - Fogo Central 41.71 8.3913%

124 idecasio Mendonça de Freitas Revólver - Fogo Central 42.43 8.2489%

125 Carlos Antônio Rodrigues Pistola - Fogo Circular 43.39 8.0664%

126 Flávio Paulino da Silva Espingarda - Pump 45.3 7.7263%

127 breno da Silva cantizani Pistola - Fogo Central 45.76 7.6486%

128 Thiago Flamini Fonseca Pistola - Fogo Central 46 7.6087%

129 Daniel de Castro Trindade Revólver - Fogo Central 46.07 7.5971%

130 CHARLES CLAUDIO DOS SANTOS FILHO Pistola - Fogo Central 47 7.4468%

131 Felipe da Conceição Ferreira Nunes Mini Rifle - Standard 47 7.4468%

132 Flávio Paulino da Silva Carabina - Standard 48.3 7.2464%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
133 Carlos Antônio Rodrigues Espingarda - Semi Auto 48.4 7.2314%

134 Rodrigo Andrade Gomes Pistola - Fogo Central 51.47 6.8001%

135 Ivan Araujo Pistola - Fogo Central 55.39 6.3188%

136 Wesley Mateos Silva Pistola - Fogo Central 57.05 6.135%

137 Jeferson da Silva Ferreira Pistola - Fogo Central 57.49 6.088%

138 Ivan Araujo Espingarda - Pump 58.49 5.9839%

139 Jorge Eduardo Fernandes Garcia Pistola - Fogo Central 61.94 5.6506%

140 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Circular 62.12 5.6343%

141 João Paulo Braga Da Silva Pistola - Fogo Central 64.25 5.4475%

142 Josué Loureiro Júnior Pistola - Fogo Central 65.2 5.3681%

143 Moisés Roberto Pereira Pistola - Fogo Central 67.59 5.1783%

144 Carlos Antônio Rodrigues Espingarda - Semi Auto 69.15 5.0615%

145 Fabrício Borges Ferro Mini Rifle - Standard 70 5%

146 Fabrício Borges Ferro Pistola - Fogo Central 70 5%

147 Filipe Vilela de Azevedo Revólver - Fogo Central 73.17 4.7834%

148 Eduardo Araujo Salgado Revólver - Fogo Central 80 4.375%

149 magno da Silva Pinto Watanabe Pistola - Fogo Central 80.33 4.357%

150 Cristiano Motta Guerreiro Pistola - Fogo Central 80.44 4.3511%

151 Fábio Menezes Peres da silva Pistola - Fogo Central 82.85 4.2245%

152 Leonardo Dias Ribeiro Pistola - Fogo Central 85.87 4.0759%

153 Rafael Luiz Andrade Carvalho Pistola - Fogo Central 89.54 3.9089%

154 Fabrício Borges Ferro Espingarda - Pump 110 3.1818%
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Sênior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open Sênior 3.56 100%

2 Marcelo Thomaz Aquino Carabina - Open Sênior 4.17 85.3717%

3 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central Sênior 4.39 81.0934%

4 Mauro Luiz Alves Carabina - Open Sênior 4.48 79.4643%

5 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Espingarda - Pump Sênior 5.18 68.7259%

6 Márcio da silva pereira Mini Rifle - Standard Sênior 7.28 48.9011%

7 Maurício Bringel Espingarda - Pump Sênior 7.62 46.7192%

8 Paulo Cesar Martellote Guerra Mini Rifle - Standard Sênior 7.68 46.3542%

9 Marcelo Thomaz Aquino Espingarda - Pump Sênior 8.37 42.5329%

10 Roberto Schirmer Peçanha Mini Rifle - Standard Sênior 8.92 39.9103%

11 Marcio Guimarães Alzuguir Pistola - Fogo Central Sênior 11.43 31.1461%

12 CESAR AUGUSTO FREESZ Espingarda - Pump Sênior 11.44 31.1189%

13 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Carabina Puma Sênior 11.5 30.9565%

14 Roberto Dantas do Espírito Santo Mini Rifle - Standard Sênior 15.23 23.3749%

15 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Pump Sênior 17.82 19.9776%

16 Roberto Schirmer Peçanha Pistola - Fogo Central Sênior 18.67 19.068%

17 Márcio da silva pereira Pistola - Fogo Central Sênior 18.79 18.9462%

18 Sérgio de Souza Nunes Carabina Puma Sênior 18.88 18.8559%

19 Carlos Alberto Soares Silva Pistola - Fogo Central Sênior 20.19 17.6325%

20 Sérgio de Souza Nunes Pistola - Fogo Central Sênior 21.33 16.6901%

21 Augusto Eduardo Miranda Pinto Pistola - Fogo Central Sênior 26.1 13.6398%

22 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola - Open Sênior 26.77 13.2985%

23 Eduardo Soares Machado Pistola - Fogo Central Sênior 28.33 12.5662%

24 Luis Miguel R. Sono Mini Rifle - Standard Sênior 29.44 12.0924%

25 RICARDO COUTO DAMASCO Pistola - Fogo Central Sênior 35.74 9.9608%

26 Sérgio de Souza Nunes Revólver - Fogo Central Sênior 38.55 9.2348%

27 Luís Ricardo Cardoso de Mello Pistola - Fogo Central Sênior 62.66 5.6815%
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Mobilidade Reduzida e Lesão M.I
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodrigo Savigny Rodrigues 

Barata 
Mini Rifle - Standard Mobilidade Reduzida e Lesão 

M.I
4.79 100%

2 Jackson Formigoni augusto Pistola - Fogo 
Central

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

23.14 20.7001%

3 André Albino Peres da Silva Pistola - Fogo 
Central

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

60.7 7.8913%
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Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo Central Cadeirante 7.48 100%
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Amputado ou com Lesão de Membros Superiores
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 jonatan da silva 

santos
Espingarda - Pump Amputado ou com Lesão de Membros 

Superiores
27.33 100%

2 jonatan da silva 
santos

Pistola - Fogo 
Central

Amputado ou com Lesão de Membros 
Superiores

29.33 93.181%
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Pistola - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo 

Central
3.5 100%

2 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo 
Central

Sênior 4.39 79.7267%

3 Lucas Chaves Pfitscher Pistola - Fogo 
Central

5.23 66.9216%

4 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola - Fogo 
Central

5.96 58.7248%

5 José Maria de Mendonça Pistola - Fogo 
Central

6.14 57.0033%

6 Állan z fernandes Pistola - Fogo 
Central

6.55 53.4351%

7 Nelson Nunes Ramade Pistola - Fogo 
Central

6.68 52.3952%

8 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 7.48 46.7914%

9 Cristian Domingues Casa Pistola - Fogo 
Central

7.54 46.4191%

10 Gustavo Adolf Rebelo Batista 
Pinheiro

Pistola - Fogo 
Central

8.04 43.5323%

11 Fabio Manoel Demétrio Pistola - Fogo 
Central

8.18 42.7873%

12 ROBSON NUNES BORGES Pistola - Fogo 
Central

8.66 40.4157%

13 João Marcelo Modesto Faria Pistola - Fogo 
Central

8.66 40.4157%

14 JONAS ALBERTO BEPPLER Pistola - Fogo 
Central

9.06 38.6313%

15 Lorenzo Grafulha Corrêa 
Voltan Adamoli 

Pistola - Fogo 
Central

9.13 38.3352%

16 Jefferson fortimar do 
Nascimento 

Pistola - Fogo 
Central

9.42 37.155%

17 Guido Goncalves Fernandes 
Neto

Pistola - Fogo 
Central

9.46 36.9979%

18 Roger Loureiro Lima Pistola - Fogo 
Central

9.47 36.9588%

19 João Marcelo Modesto Faria Pistola - Fogo 
Central

9.83 35.6053%

20 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 10.16 34.4488%

21 Olegario Avelino Neto Pistola - Fogo 
Central

10.4 33.6538%

22 Érika Jacobson dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 10.41 33.6215%

23 Fernando de Andrade 
Schmidt Dias 

Pistola - Fogo 
Central

10.66 32.833%

24 Soren Aabye Silva de Souza Pistola - Fogo 
Central

10.9 32.1101%

25 Bruno Rabelo Pistola - Fogo 
Central

11.09 31.56%

26 Marcio Guimarães Alzuguir Pistola - Fogo Sênior 11.43 30.6212%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

27 Rogerio Pereira da Silva Pistola - Fogo 
Central

11.67 29.9914%

28 Rafael Bento de Oliveira Pistola - Fogo 
Central

11.89 29.4365%

29 Luca Pasquini Pistola - Fogo 
Central

12.02 29.1181%

30 volmir Mesalira Pistola - Fogo 
Central

12.36 28.3172%

31 Ricardo Nascimento Ribeiro Pistola - Fogo 
Central

12.37 28.2943%

32 Felippe Ferreira Marques Pistola - Fogo 
Central

13.07 26.7789%

33 Maycon Martins Flores Pistola - Fogo 
Central

13.45 26.0223%

34 Giuseppe Ney Gonçalves de 
Oliveira 

Pistola - Fogo 
Central

15.17 23.0719%

35 Paulo Francisco Araújo do 
Nascimento 

Pistola - Fogo 
Central

15.53 22.537%

36 ALEXANDRE REZENDE LEAL Pistola - Fogo 
Central

15.71 22.2788%

37 Carlos Eduardo Marinho Maia Pistola - Fogo 
Central

15.93 21.9711%

38 Carlos Augusto gouvea 
grossinho

Pistola - Fogo 
Central

15.99 21.8887%

39 Gabriel Fonseca Junqueira Pistola - Fogo 
Central

16.05 21.8069%

40 Albino Lopes da Costa Filho Pistola - Fogo 
Central

16.18 21.6316%

41 Matheus Azy da Silva Pistola - Fogo 
Central

16.29 21.4856%

42 Gabriel Silva Salgado Pistola - Fogo 
Central

16.59 21.097%

43 Carlos Antônio Rodrigues Pistola - Fogo 
Central

17.57 19.9203%

44 Silvio Veras de Oliveira Pistola - Fogo 
Central

17.88 19.5749%

45 Roberto Schirmer Peçanha Pistola - Fogo 
Central

Sênior 18.67 18.7467%

46 Augusto Judasio da Silva 
Mariz 

Pistola - Fogo 
Central

18.7 18.7166%

47 Márcio da silva pereira Pistola - Fogo 
Central

Sênior 18.79 18.6269%

48 Rodrigo Machado Furtado Pistola - Fogo 
Central

19.99 17.5088%

49 Carlos Alberto Soares Silva Pistola - Fogo 
Central

Sênior 20.19 17.3353%

50 saulo nogueira de Souza Pistola - Fogo 
Central

20.65 16.9492%

51 Marcio dos Santos Pistola - Fogo 
Central

21 16.6667%

52 Anderson de Almeida Ramos Pistola - Fogo 21.21 16.5017%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

53 Sérgio de Souza Nunes Pistola - Fogo 
Central

Sênior 21.33 16.4088%

54 Celso José Nable de Moraes Pistola - Fogo 
Central

22.06 15.8658%

55 Leandro da Conceição 
Floriano 

Pistola - Fogo 
Central

22.65 15.4525%

56 Pablo Basilio Pistola - Fogo 
Central

22.77 15.3711%

57 weberton Soares devid Pistola - Fogo 
Central

22.92 15.2705%

58 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo 
Central

23.08 15.1646%

59 Jackson Formigoni augusto Pistola - Fogo 
Central

Mobilidade Reduzida e Lesão M.I 23.14 15.1253%

60 Maria Antônia Marinho Pistola - Fogo 
Central

25 14%

61 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Central

25.68 13.6293%

62 Augusto Eduardo Miranda 
Pinto

Pistola - Fogo 
Central

Sênior 26.1 13.41%

63 Suellen Regina Malkut da 
silva 

Pistola - Fogo 
Central

Damas 26.73 13.0939%

64 Diogo Gomes Sá Pistola - Fogo 
Central

26.9 13.0112%

65 Marcio da silva pereira Pistola - Fogo 
Central

28.25 12.3894%

66 Eduardo Soares Machado Pistola - Fogo 
Central

Sênior 28.33 12.3544%

67 jonatan da silva santos Pistola - Fogo 
Central

Amputado ou com Lesão de 
Membros Superiores

29.33 11.9332%

68 Thiago veríssimo Pistola - Fogo 
Central

29.33 11.9332%

69 Mizael de Azevedo Souza Pistola - Fogo 
Central

29.44 11.8886%

70 Maria Antônia Marinho Pistola - Fogo 
Central

30 11.6667%

71 Eliel Florencio de Sousa 
Junior

Pistola - Fogo 
Central

32.42 10.7958%

72  Anderson Pantoja vitoriano Pistola - Fogo 
Central

34 10.2941%

73 RICARDO COUTO DAMASCO Pistola - Fogo 
Central

Sênior 35.74 9.7929%

74 Cesario Galizia Pistola - Fogo 
Central

35.77 9.7847%

75 Frederyco dos Reis Esteves Pistola - Fogo 
Central

37.44 9.3483%

76 Renato Claudionor Silva da 
Silva 

Pistola - Fogo 
Central

39.71 8.8139%

77 Rodrigo Machado Furtado Pistola - Fogo 
Central

40.75 8.589%

78 Anderson de Almeida Ramos Pistola - Fogo 41.71 8.3913%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

79 breno da Silva cantizani Pistola - Fogo 
Central

45.76 7.6486%

80 Thiago Flamini Fonseca Pistola - Fogo 
Central

46 7.6087%

81 CHARLES CLAUDIO DOS 
SANTOS FILHO

Pistola - Fogo 
Central

47 7.4468%

82 Rodrigo Andrade Gomes Pistola - Fogo 
Central

51.47 6.8001%

83 Ivan Araujo Pistola - Fogo 
Central

55.39 6.3188%

84 Wesley Mateos Silva Pistola - Fogo 
Central

57.05 6.135%

85 Jeferson da Silva Ferreira Pistola - Fogo 
Central

57.49 6.088%

86 Patricia Cavalcanti Van 
Rybroek

Pistola - Fogo 
Central

Damas 60 5.8333%

87 André Albino Peres da Silva Pistola - Fogo 
Central

Mobilidade Reduzida e Lesão M.I 60.7 5.7661%

88 Jorge Eduardo Fernandes 
Garcia 

Pistola - Fogo 
Central

61.94 5.6506%

89 Luís Ricardo Cardoso de 
Mello

Pistola - Fogo 
Central

Sênior 62.66 5.5857%

90 João Paulo Braga Da Silva Pistola - Fogo 
Central

64.25 5.4475%

91 Josué Loureiro Júnior Pistola - Fogo 
Central

65.2 5.3681%

92 Moisés Roberto Pereira Pistola - Fogo 
Central

67.59 5.1783%

93 Fabrício Borges Ferro Pistola - Fogo 
Central

70 5%

94 Cristiane loureiro dos Santos Pistola - Fogo 
Central

Damas 70.72 4.9491%

95 magno da Silva Pinto 
Watanabe 

Pistola - Fogo 
Central

80.33 4.357%

96 Cristiano Motta Guerreiro Pistola - Fogo 
Central

80.44 4.3511%

97 Fábio Menezes Peres da silva Pistola - Fogo 
Central

82.85 4.2245%

98 Leonardo Dias Ribeiro Pistola - Fogo 
Central

85.87 4.0759%

99 Rafael Luiz Andrade Carvalho Pistola - Fogo 
Central

89.54 3.9089%

100 Renata Gonçalves Barbosa Pistola - Fogo 
Central

Damas 92.27 3.7932%

101 Thais Marques Pistola - Fogo 
Central

Damas 0 0%
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Pistola - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 FÁBIO VIDAL MORIYA Pistola - Open 3.51 100%

2 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 3.91 89.7698%

3 Luis Miguel R. Sono Pistola - Open 4.2 83.5714%

4 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 6.95 50.5036%

5 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 7.61 46.1235%

6 marcos Vinícius Campos Feliciano Pistola - Open 7.9 44.4304%

7 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola - Open 20.3 17.2906%

8 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola - Open Sênior 26.77 13.1117%
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Carabina - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open Sênior 3.56 100%

2 Marcelo Thomaz Aquino Carabina - Open Sênior 4.17 85.3717%

3 Mauro Luiz Alves Carabina - Open Sênior 4.48 79.4643%

4 Cristian Domingues Casa Carabina - Open 5.15 69.1262%

5 michell Jesus da silva Carabina - Open 5.28 67.4242%

6 Jefferson fortimar do Nascimento Carabina - Open 6.64 53.6145%
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Mini Rifle - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 yves chin chen Mini Rifle - 

Standard
3.83 100%

2 idecasio Mendonça de Freitas Mini Rifle - 
Standard

3.88 98.7113%

3 Rodrigo Savigny Rodrigues Barata Mini Rifle - 
Standard

Mobilidade Reduzida e Lesão 
M.I

4.79 79.9582%

4 diego deleon mendes martins Mini Rifle - 
Standard

5.22 73.3716%

5 Leandro da Conceição Floriano Mini Rifle - 
Standard

5.38 71.1896%

6 Felippe Ferreira Marques Mini Rifle - 
Standard

6.74 56.8249%

7 Márcio da silva pereira Mini Rifle - 
Standard

Sênior 7.28 52.6099%

8 Paulo Cesar Martellote Guerra Mini Rifle - 
Standard

Sênior 7.68 49.8698%

9 Moisés Roberto Pereira Mini Rifle - 
Standard

8 47.875%

10 Matheus Azy da Silva Mini Rifle - 
Standard

8.07 47.4597%

11 João Paulo Braga Da Silva Mini Rifle - 
Standard

8.57 44.6908%

12 Roberto Schirmer Peçanha Mini Rifle - 
Standard

Sênior 8.92 42.9372%

13 Thiago Matheus Carli do Espirito 
Santo

Mini Rifle - 
Standard

11.34 33.7743%

14 Roberto Dantas do Espírito Santo Mini Rifle - 
Standard

Sênior 15.23 25.1477%

15 Arthur Augusto Pereira Cruz Mini Rifle - 
Standard

15.77 24.2866%

16 Rodrigo Machado Furtado Mini Rifle - 
Standard

17.37 22.0495%

17 Luis Miguel R. Sono Mini Rifle - 
Standard

Sênior 29.44 13.0095%

18 Bruno Rabelo Mini Rifle - 
Standard

38.05 10.0657%

19 Felipe da Conceição Ferreira 
Nunes 

Mini Rifle - 
Standard

47 8.1489%

20 Fabrício Borges Ferro Mini Rifle - 
Standard

70 5.4714%
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Carabina - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 LEONARDO TAVARES OUVERNEY Carabina - Standard 4.1 100%

2 Paulo Fernando de Bonoso Pires Carabina - Standard 4.26 96.2441%

3 Érika Jacobson dos Santos Carabina - Standard Damas 6.29 65.1828%

4 Alexandre Moretz-Sohn da Costa Carabina - Standard 7.04 58.2386%

5 Pedro G H Weinschenck Carabina - Standard 8.77 46.7503%

6 Bruno Rabelo Carabina - Standard 11.16 36.7384%

7 Flávio Paulino da Silva Carabina - Standard 48.3 8.4886%
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Espingarda - Semi Auto
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Dalianzo Antônio Bertoncini Espingarda - Semi Auto 4.78 100%

2 Carlos Antônio Rodrigues Espingarda - Semi Auto 48.4 9.876%

3 Carlos Antônio Rodrigues Espingarda - Semi Auto 69.15 6.9125%

4 marina Maruri Munaretto Espingarda - Semi Auto Damas 73.9 6.4682%
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Pistola - Fogo Circular
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 FÁBIO VIDAL MORIYA Pistola - Fogo Circular 4.79 100%

2 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo Circular 5.53 86.6184%

3 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Circular 5.68 84.331%

4 Thomaz Gonçalves Hilal Pistola - Fogo Circular 7.18 66.7131%

5 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola - Fogo Circular 8.03 59.6513%

6 Yuji Yama Pistola - Fogo Circular 11.21 42.7297%

7 Guilherme Franco Pistola - Fogo Circular 33.39 14.3456%

8 Carlos Antônio Rodrigues Pistola - Fogo Circular 43.39 11.0394%

9 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Circular 62.12 7.7109%
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Espingarda - Pump
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Ney Felippe de Barros 

Rodrigues Cocchiarale
Espingarda - 
Pump

Sênior 5.18 100%

2 FÁBIO VIDAL MORIYA Espingarda - 
Pump

6.91 74.9638%

3 Anderson da silva raquel Espingarda - 
Pump

6.99 74.1059%

4 Maurício Bringel Espingarda - 
Pump

Sênior 7.62 67.979%

5 Renato Gondim Carvalho 
Oliveira 

Espingarda - 
Pump

8.2 63.1707%

6 Marcelo Thomaz Aquino Espingarda - 
Pump

Sênior 8.37 61.8877%

7 Augusto Judasio da Silva Mariz Espingarda - 
Pump

8.43 61.4472%

8 Gustavo Adolf Rebelo Batista 
Pinheiro

Espingarda - 
Pump

8.63 60.0232%

9 Rodrigo Machado Furtado Espingarda - 
Pump

10.38 49.9037%

10 CESAR AUGUSTO FREESZ Espingarda - 
Pump

Sênior 11.44 45.2797%

11 Marcelo Oliveira de Souza Espingarda - 
Pump

14.47 35.7982%

12 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - 
Pump

Sênior 17.82 29.0685%

13 Maria Antônia Marinho Espingarda - 
Pump

20 25.9%

14 Bruno Rabelo Espingarda - 
Pump

25.67 20.1792%

15 jonatan da silva santos Espingarda - 
Pump

Amputado ou com Lesão de 
Membros Superiores

27.33 18.9535%

16 Flávio Paulino da Silva Espingarda - 
Pump

45.3 11.4349%

17 Ivan Araujo Espingarda - 
Pump

58.49 8.8562%

18 Fabrício Borges Ferro Espingarda - 
Pump

110 4.7091%
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Mini Rifle - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 CESAR AUGUSTO FREESZ Mini Rifle - Open 7.87 100%

2 GEOVANI DE OLIVEIRA SANTOS Mini Rifle - Open 12.11 64.9876%
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Carabina Puma
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Carabina Puma 8.14 100%

2 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Carabina Puma 9.58 84.9687%

3 ROBSON NUNES BORGES Carabina Puma 9.6 84.7917%

4 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Carabina Puma Sênior 11.5 70.7826%

5 Wesley Mateos Silva Carabina Puma 13.62 59.7651%

6 Sérgio de Souza Nunes Carabina Puma Sênior 18.88 43.1144%

7 Humberto Pinheiro Barbosa Carabina Puma 19.88 40.9457%

8 Filipe Vilela de Azevedo Carabina Puma 21.72 37.477%
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Revólver - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Revólver - Fogo Central 8.33 100%

2 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Revólver - Fogo Central 9.15 91.0383%

3 Vagner Magalhães Neves Revólver - Fogo Central 11.43 72.8784%

4 FABIO MONTEIRO DA Silva Revólver - Fogo Central 15.23 54.6947%

5 Alexander Barros da Silva Júnior Revólver - Fogo Central 17 49%

6 volmir Mesalira Revólver - Fogo Central 19.33 43.0936%

7 ROBSON NUNES BORGES Revólver - Fogo Central 22.7 36.696%

8 Augusto Judasio da Silva Mariz Revólver - Fogo Central 36.19 23.0174%

9 Sérgio de Souza Nunes Revólver - Fogo Central Sênior 38.55 21.6083%

10 idecasio Mendonça de Freitas Revólver - Fogo Central 42.43 19.6323%

11 Daniel de Castro Trindade Revólver - Fogo Central 46.07 18.0812%

12 Filipe Vilela de Azevedo Revólver - Fogo Central 73.17 11.3844%

13 Eduardo Araujo Salgado Revólver - Fogo Central 80 10.4125%
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